
2018/04466/OMPSČ/OSB 
KÚOK/29297/2018/OMP/KCH/D 

                                                                                                                                                 

 -1- 

 
DAROVACÍ SMLOUVA 

 

 
1)  OLOMOUCKÝ KRAJ 

se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 11 
IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460 
zastoupený Ing. Milanem Klimešem, náměstkem hejtmana Olomouckého kraje, na 
základě pověření hejtmana ze dne 8. 11. 2016  
jako dárce (dále jen „dárce“) 
 

     a 
 
2)  MĚSTO UNIČOV 

se sídlem Uničov, Masarykovo nám. 1, PSČ 783 91 
IČO: 00299634, DIČ: CZ00299634 
zastoupené Bc. Stanislavem Axmanem, místostarostou 
jako obdarovaný (dále jen „obdarovaný“) 

 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, v platném znění, tuto  
 
 

darovací smlouvu: 
 

I. 
(1) Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem majetku pořízeného v rámci stavebního 
objektu „SO 101.1 - Zpevněné plochy intravilán Uničov - investice města Uničov“, který byl 
realizován v rámci investiční akce „II/446 Uničov-Strukov“ (dále jen „stavba“), jejímž 
investorem byl dárce. Souhlas se stavebními úpravami komunikace byl vydán Městským 
úřadem Uničov, odborem dopravy a silničního hospodářství dne 28. 12. 2015 pod 
č.j. MUUV 12464/2015. 
(2) V rámci stavebního objektu „SO 101.1 - Zpevněné plochy intravilán Uničov - investice 
města Uničov“ byly provedeny nové chodníky, předlážděny vjezdy a upravena zeleň. Nově 
navržené chodníky ze zámkové dlažby mají proměnnou šířku tak, aby plynule navazovaly 
na stávající šířkové poměry. Navržené zelené plochy byly ohumusovány a osety trávou.  
Náklady na realizaci stavebního objektu „SO 101.1 - Zpevněné plochy intravilán Uničov - 
investice města Uničov“ činily 2 531 857,94 Kč.  
(3) Dárce předal obdarovanému stavební objekt specifikovaný v čl. I odst. 2 této smlouvy 
do užívání včetně dokladů Zápisem o předání a převzetí díla – dokončené stavby dne 
30. 11. 2017.  
 

II. 
(1) Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému majetek pořízený v rámci stavebního 
objektu specifikovaného v čl. I. odst. 2 této smlouvy (dále jen „předmětná stavba“), 
a obdarovaný tuto předmětnou stavbu jako dar do svého výlučného vlastnictví přijímá.  
(2) Předmětná stavba je vyznačena na situačních snímcích, které jsou nedílnou součástí 
této smlouvy. 
 



2018/04466/OMPSČ/OSB 
KÚOK/29297/2018/OMP/KCH/D 

                                                                                                                                                 

 -2- 

III. 
(1) Dárce prohlašuje, že nepozbyl vlastnické právo k předmětné stavbě převodem na jinou 
osobu ani jiným způsobem a že není omezen v nakládání s předmětnou stavbou. Dárce 
dále prohlašuje, že předmětná stavba není zatížena zástavním právem. 
(2) Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětné stavby a že ji přebírá ve 
stavu jak stojí a leží.   
 

IV. 
Obdarovaný nabude vlastnické právo k předmětné stavbě dnem účinnosti této smlouvy.  
 

V. 
(1) Dárce prohlašuje, že záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést předmětnou 
stavbu byl řádně zveřejněn na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a jeho 
webových stránkách od 19. 4. 2018 do 21. 5. 2018. 
(2) Dárce prohlašuje, že darování předmětné stavby dle této smlouvy bylo schváleno 
usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/25/2018 ze dne 25. 6. 2018. 
(3) Obdarovaný prohlašuje, že bezúplatné nabytí předmětné stavby bylo schváleno 
usnesením Rady města Uničova č. UR08/81/2018 ze dne 20. 3. 2018. 
 

VI. 
(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 
(2) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy. 
(3) Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy 
v registru zajistí dárce. 
(4) Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 
přičemž dárce obdrží tři vyhotovení a obdarovaný dvě vyhotovení po jejím uzavření. 
(5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu v celém 
rozsahu porozuměly, že s jejím obsahem souhlasí a že ji uzavírají ze své pravé, vážné  
a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji 
podepisují. 
  
  
      V Olomouci dne 20. 7. 2018          V Uničově dne 12. 7. 2018    

 
 
 
 
 

….………...………..….………………. 

 
 
 
 
 

….………...………..….………………. 
za Olomoucký kraj 

Ing. Milan Klimeš 
 náměstek hejtmana 

za město Uničov 
Bc. Stanislav Axman 

místostarosta 
 


